
Diário   Oficial Página 242   12 de Junho de 2024 Nº 28.761
<#E.G.B#1588965#242#1595723>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00342/2024                            DE: 
12/06/2024 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
Processo N.:  
    Nome: (208784/4) JANETE BENOSKI 
        Cargo/Função: (5405) ANALISTA DO SERVICO TRANSITO LC 
505/13 
        Quinquênio de Referência: 28/11/2012 Ate 27/11/2017 
        A Partir de: 14/10/2024 Até23/10/2024 
PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 12 de Junho de 2024. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 
<#E.G.B#1588965#242#1595723/>

Protocolo 1588965

MTPREV

MATO GROSSO PREVIDÊNCIA
<#E.G.B#1588903#242#1595661>

PORTARIA/MTPREV/00028/2024                                      DE: 12/06/2024 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: DESIGNAR 
Evento: DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO CARGO EM COMISSÃO/
FUNÇÃO 
 
Processo N.:  
    Nome: (242238/1) PAOLA CORREIA SANCHES 
        A Partir de: 10/07/2024 Até 19/07/2024  
        Cargo/Função: (11550) DGA-1 SERVIDOR 
        Substituído: (206507/1) ELLITON OLIVEIRA DE SOUZA 
        Un. Adm: (225088) GAB DO DIR PRES DO MATO GROSSO 
PREVIDENCIA 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 12 de Junho de 2024. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 
<#E.G.B#1588903#242#1595661/>

Protocolo 1588903

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1589111#242#1595872>

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE INCLUSÃO DE 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024/SEPLAG

PROCESSO Nº 07568/2023 (SEPLAG-PRO-2023/07568)

A Superintendência de Licitações e Registro de Preços/SEPLAG vem 
a público informar que foi feita a INCLUSÃO do 1º Termo de Retificação 
do Edital do Pregão Eletrônico nº 010/2024/SEPLAG, marcado para ser 
realizado no dia 20/06/2024 às 09h00m (Horário de Cuiabá - MT), cujo 
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
suprimentos de informática para atender as demandas dos Órgãos/
Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso.

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo sistema SIAG - tel. (65) 
99214-5804 ou 99281-4313.

Cuiabá-MT, 11 de junho de 2024.

PAULO ROBERTO TAVARES DE MENEZES
Secretário Adjunto de Aquisições Governamentais em substituição

SAAG/SEPLAG
(Original assinado nos autos)

<#E.G.B#1589111#242#1595872/>

Protocolo 1589111

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1589120#242#1595882>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 014/2024/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/06601 - SIAG nº 006601/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 
representada por seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições, torna público 
o Edital, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO 
DE INSTALAÇÃO DE ESTAÇÕES HIDROMÉTRICAS CONVENCIONAIS, 
BEM COMO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ESTAÇÕES HI-
DROMETEOROLÓGICAS (PLATAFORMA DE COLETA DE DADOS”.
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 13 de junho de 2024, 
até às 13h45min do dia 26 de junho de 2024, como referência o horário de 
Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 26 de junho de 2024, 
tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp.
No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos 
telefones: (065)  99214-5804 (suporte SIAG) ou (065) 99339-9207 
(e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@sema.
mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 11 de junho de 2024.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1589120#242#1595882/>

Protocolo 1589120
SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1589060#242#1595821>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024/SINFRA
Processo Administrativo SINFRA-PRO-2023/16176

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público 
informar a abertura do Pregão Eletrônico nº 09/2024/SINFRA, cujo objeto 
é a contratação do serviço especializado em lavagem e higienização de 
veículos para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura do 
Estado de Mato Grosso.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO NO SIAG: de 13/06/2024 a 25/06/2024, período integral, 
e no dia 26/06/2024 até às 07h45min - horário de Cuiabá-MT (08h45min - 
horário de Brasília/DF).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/06/2024 às 08h00min horário de 
Cuiabá-MT (09h00min no horário de Brasília/DF).
EDITAL E ADENDOS disponíveis para consulta no site da Secretaria de 
Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: http:// www.sinfra.mt.gov.
br/licitacoes-editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/
ESCLARECIMENTOS pelo Sistema SIAG - Maiores informações pelo tel. 
65-3313-0806.

Cuiabá, 11 de junho de 2024.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<#E.G.B#1589060#242#1595821/>

Protocolo 1589060

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: e0d58dfcHASH: 4cb976e562b9388ee5179651ec742a57. Juntado em 13/06/2024 08:18:47 por THIAGO LOPES. 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
d
i
s
p
o
n
í
v
e
l
 
e
m
 
h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
P
2
9
4
U
D
R
4
B
8
L
D
F
W
K
A
.

1006601/2023  -  Página 394


